
      

 

 
 

REPUBLIKA   HRVATSKA 

 

KOPRIVNIČKO - KRIŽEVAČKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za prostorno uređenje, 

gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu prirode 

KLASA: UP/I 351-03/15-01/2 
URBROJ: 2137/1-04/12-15-7 

Koprivnica,  23. listopada  2015. 
 

Koprivničko-križevačka županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju, zaštitu 

okoliša i zaštitu prirode Koprivničko-križevačke županije, Odsjek za zaštitu okoliša i zaštitu 

prirode na temelju članka 84. stavka 1. Zakona o zaštiti okoliša ("Narodne novine" br. 80/13 i 

153/13) te članka  27. stavka 1. Zakona o zaštiti prirode ("Narodne novine" br. 83/13), 

povodom zahtjeva nositelja zahvata  trgovačkog društva SAMITA KOMERC d.o.o., Reka, 

Ul. 1. maja 35, 48 305 Reka, Grad Koprivnica, nakon provedenog postupka ocjene o potrebi 

procjene utjecaja zahvata na okoliš, donosi  
 

 

R J E Š E N J E  
 

I. Za namjeravani zahvat gradnje farme za uzgoj pilenki kapaciteta 32 000 komada 

u proizvodnom ciklusu na k.č.br. 1154, k.o. Reka, nositelja zahvata SAMITA 

KOMERC d.o.o., Reka, Grad Koprivnica, Koprivničko-križevačka županija, nije 

potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš. 

 

II. Za namjeravani zahvat gradnje farme za uzgoj pilenki kapaciteta 32 000 komada 

u proizvodnom ciklusu nije potrebno provesti Glavnu ocjenu prihvatljivosti za 

ekološku mrežu. 

 

III. Ovo rješenje prestaje važiti ukoliko nositelj zahvata, SAMITA KOMERC d.o.o., 

Reka, Grad Koprivnica, u roku od dvije godine od dana pravomoćnosti ovog 

rješenja ne podnese zahtjev za izdavanje akta sukladno posebnom zakonu koji 

uređuje građenje. 

 

IV. Važenje ovog rješenja, na zahtjev nositelja zahvata, može se jednom produžiti na 

još dvije godine uz uvjet da se nisu promijenili uvjeti utvrđeni u skladu sa 

zakonima i drugi uvjeti u skladu s kojima je izdano rješenje. 

 

V. Ovo rješenje objavljuje se na internetskim stranicama Koprivničko-križevačke 

županije (www.kckzz.hr). 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

Nositelj zahvata, SAMITA KOMERC d.o.o., Reka, Ul. 1. maja 35, 48 305 Reka, Grad 

Koprivnica, Koprivničko-križevačka županija, sukladno odredbama članka 25. stavka 1. 

Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš ("Narodne novine" br.  61/14, dalje u tekstu: 

Uredba), podnio je  na propisani način i s propisanim sadržajem ovom Upravnom tijelu dana  

16. rujna 2015. zahtjev za provođenjem postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja  na okoliš 

http://www.kckzz.hr/


2 

za zahvat o gradnje  farme za uzgoj pilenki kapaciteta 32 000 komada u proizvodnom ciklusu 

na k.č.br. 1154, k.o. Reka, Koprivničko-križevačka županija. Uz zahtjev je priložen  Elaborat 

zaštite okoliša koji je u kolovozu 2015. godine izradio ovlaštenik VIA PLAN d.o.o., 

Varaždin, Ivana Severa 15. koji ima važeću suglasnost Ministarstva za izradu dokumentacije 

potrebne za provedbu postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš 

(KLASA:UP/I 351-02/13-08/132, URBROJ:517-06-2-1-1-13-2, od 21. studenog 2015.). 

Voditelj izrade Elaborata je Zlatko Bralić, dipl.ing.građ. 

 

Pravni temelj za vođenje postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš su odredbe 

članka 78. stavka 1. Zakona o zaštiti okoliša i odredbe članka 24., 25., 26. i 27. Uredbe o 

procjeni utjecaja zahvata na okoliš („Narodne novine“ br. 61/14). Naime, za zahvate navedene 

u točki 1.5. Građevine za intenzivan uzgoj peradi kapaciteta 20 000 komada i više u 

proizvodnom ciklusu iz Priloga III. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš, ocjenu o 

potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš provodi nadležno upravno tijelo u županiji. Osim 

navedenog, člankom 27. stavkom 1. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“ br. 80/13) 

utvrđeno je da se za zahvate za koje je određena provedba ocjene o potrebi procjene utjecaja 

na okoliš, prethodna ocjena prihvatljivosti zahvata na ekološku mrežu provodi u okviru 

postupka ocjene o potrebi procjene. 

 

 O zahtjevu nositelja zahvata za pokretanjem postupka ocjene o potrebi procjene 

utjecaja na okoliš sukladno članku 7. stavku 2. točki 1. i članku 8. Uredbe o informiranju i 

sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša ("Narodne novine" 

br.  64/08) na mrežnim stranicama Koprivničko-križevačke županije (www.kckzz.hr)  te na 

objavnim pločama objavljena je Informacija o zahtjevu za provedbom postupka ocjene o 

potrebi procjene utjecaja na okoliš predmetnog zahvata (KLASA:UP/I 351-03/15-01/2, 

URBROJ:2137/1-04/13-15-2 od 16. rujna 2015.). U vezi s Informacijom o zahtjevu 

objavljenoj na internetskim stranicama Županije nisu zaprimljene primjedbe. 

 

 U dostavljenoj dokumentaciji (Elaboratu zaštite okoliša) navedeno je, u bitnom, 

slijedeće:  

Zahvat izgradnje gospodarske građevine – peradarnika za uzgoj pilenki za proizvodnju 

konzumnih jaja kapaciteta cca 32 000 pilenki na k.č.br. 1154, k.o. Reka provodi  se za potrebe 

postojeće farme za uzgoj kokoši nesilica. Svrha poduzimanja zahvata je ukupno povećanje 

proizvodnih kapaciteta, nastavak i produženje djelatnosti nositelja zahvata. Peradarnik je 

zatvorena hala, vanjskih mjera cca 85,08 x 14,49 m, visine cca 5,20 m koja na zapadnoj strani 

ima otvoreni natkriveni prostor za manipulaciju. Na zapadnom dijelu peradarnika je 

predviđeno spremište potrošnog materijala za potrebe peradarnika, radionica za popravak 

peradarske opreme, spremište sredstava za čišćenje, ured voditelja proizvodnje, garderoba, 

sanitarni čvor, čajna kuhinja te otvoreni natkriveni prostor.  Lokacija izgradnje udaljena je 

155 metara sjeverno od postojeće farme koka nesilica kapaciteta 11 000 komada u jednom 

proizvodnom ciklusu (kčbr. 1190, k.o. Reka) i 350 m zapadno od farme nesilica kapaciteta 60 

000 komada (kčbr. 1147/1, k.o. Reka), obje u vlasništvu nositelja zahvata. U neposrednoj 

blizini nalaze se obradive poljoprivredne površine, a najbliže naselje Reka udaljeno je 100 

metara od zahvata. Planirani zahvat se nalazi izvan vodozaštitnog područja i izvan područja 

ekološke mreže.  

 

  Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu prirode  u 

postupku ocjene dostavio je zahtjev za mišljenjem o potrebi provođenja postupka procjene 

utjecaja na okoliš (KLASA:UP/I 351-03/15-01/2, URBROJ:2137/1-04/13-15-3 od 18. rujna 

2015.) nadležnim tijelima i pravnim osobama s javnim ovlastima – sudionicima u postupku:   

Gradu Koprivnici, Hrvatskoj agenciji za okoliš i prirodu, Zagreb, Upravnom odjelu za 

gospodarstvo, komunalne djelatnosti, poljoprivredu i međunarodnu suradnju Koprivničko-

križevačke županije te Ministarstvu poljoprivrede, Uprava vodnog gospodarstva, Zagreb i 

http://www.kckzz.hr/


3 

Javnoj ustanovi za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na području Koprivničko-

križevačke županije. 

Grad Koprivnica, Upravni odjel za komunalno gospodarstvo, prostorno uređenje i zaštitu 
okoliša dostavio je mišljenje (KLASA.351-01/15-01/0023, URBROJ:2137/1-06/1-15-2 od 5. 
listopada 2015) da prema prikazanim mjerama zaštite okoliša koje će se primijeniti u 
planiranom zahvatu neće biti negativnog utjecaja na sastavnice okoliša. 

Upravni odjel za gospodarstvo, komunalne djelatnosti, poljoprivredu i međunarodnu suradnju 
Koprivničko-križevačke županije dostavio je 13. listopada 2015. godine mišljenje 
(KLASA:300-01/15-01/16, URBROJ:2137/1-03/20-15-2)  da se ne očekuju negativni utjecaji 
na okoliš predmetnog zahvata u prostoru. Ostala mišljenja nisu zaprimljena u predviđenom 
roku. 

 

Razlozi zbog kojih  nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš su 

slijedeći: 

Prema podacima navedenim u Elaboratu zaštite okoliša provedba planiranog zahvata u 

skladu je s dokumentima prostornog uređenja. Nositelj zahvata osigurao je dovoljne 

poljoprivredne površine za zbrinjavanje gnoja s planirane farme u skladu s odredbama I. 

Akcijskog  programa zaštite voda od onečišćenja uzrokovanog nitratima poljoprivrednog 

porijekla ("Narodne novine" br. 15/13). Predviđeni tehnološki procesi u sklopu zahvata 

odvijati će se u prostorima izgrađenim na način da se spriječi svako nekontrolirano 

onečišćenje vode, tla i zraka. U bližoj okolici farme, jugozapadno od buduće farme nalazi se 

kompleks farme koka nesilica kapaciteta 60 000 komada u jednom proizvodnom ciklusu za 

koju je nositelj zahvata ishodio Rješenje o objedinjenim uvjetima zaštite okoliša za postojeće 

postrojenje farme (Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, KLASA:UP/I 351-03/12-02/107, 

URBROJ:517-06-2-2-1-13-23, od 7. lipnja 2013. godine) čime se postrojenje obvezalo na  

korištenje najboljih raspoloživih tehnika, sprječavanje velikih onečišćenja, energetsku 

učinkovitost, sprječavanje nesreća te održivo gospodarenje prirodnim resursima. Tijekom 

korištenja negativni utjecaji na tlo mogu nastati samo u slučaju akcidentnih situacija 

izlijevanja potencijalno opasnih tekućina na tlo i njihovom infiltracijom u vodonosne slojeve. 

Sav otpad koji nastaje na lokaciji će se odvojeno sakupljati, razvrstavati i zbrinjavati putem 

ovlaštenih pravnih osoba za gospodarenje otpadom. Za tehnološke i sanitarne otpadne vode te 

otpadne vode iz dezinfekcijske barijere predviđena je odvodnja u zasebne vodonepropusne 

sabirne jame, koje će po potrebi prazniti ovlaštene osobe. Čiste oborinske vode odvodit će se 

direktno u okolni teren, dok će se oborinske vode s prometnih i manipulativnih površina prije 

ispuštanja u okolni teren provoditi kroz sustav slivnika i taložnica. Provedbom zahvata ne 

očekuju se značajni negativni utjecaji na kvalitetu zraka. Lokacija predmetnog zahvata  ne 

nalazi se u neposrednoj blizini područja zaštićenog sukladno Zakonu o zaštiti prirode, ali je 

smještena neposredno uz granicu područja ekološke mreže (Uredba o ekološkoj mreži, 

"Narodne novine" br.  124/13) Područja očuvanja značajnog za ptice (POP), "HR1000008 

Bilogora i Kalničko gorje". Prema dostavljenom mišljenju Hrvatske agencije za okoliš i 

prirodu  (KLASA:612-07/15-38/712, URBROJ:366-07-6-15-2), obzirom na značajke zahvata, 

uz pridržavanje važećih propisa iz svih sektorskih područja zaštite prirode i okoliša 

Prethodnom ocjenom zahvata može se isključiti mogućnost značajnih negativnih utjecaja na 

cjelovitost i ciljeve očuvanja područja ekološke mreže te je zahvat prihvatljiv i nije potrebno 

provesti Glavnu ocjenu zahvata. Prema svemu navedenom, uz dosljedno pridržavanje 

zakonske regulative, mjera za sprječavanje akcidenata, mjera sprječavanja negativnog utjecaja 

na vode, tlo, zrak te utjecaje nastale prilikom izgradnje može se pretpostaviti da neće biti 

negativnog utjecaja na sastavnice okoliša. 

  

 Točka I. ovog rješenja temelji se na tome da je Upravni odjel za prostorno uređenje, 

gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu prirode sukladno članku 78. stavku 2. Zakona o zaštiti  

okoliša i članku 27. stavku 3. Uredbe ocijenio, na temelju dostavljene dokumentacije, 



4 

Elaborata zaštite okoliša i mišljenja nadležnih tijela, a prema kriterijima  iz Priloga V. Uredbe, 

da planirani zahvat neće imati značajan negativan utjecaj na okoliš i da stoga nije potrebno 

provesti postupak procjene utjecaja predmetnog zahvata na okoliš. 

 Točka II. ovog rješenja temelji se na tome da je ovaj Upravni odjel sukladno 
odredbama članka 90. stavka 3. Zakona o zaštiti okoliša i članka 30. stavka 9. Zakona o zaštiti 
prirode u okviru  postupka ocjene o potrebi procjene proveo Prethodnu ocjenu prihvatljivosti 
zahvata za ekološku mrežu  tijekom kojeg je zatraženo mišljenje Hrvatske agencije za okoliš i 
prirodu zaprimljeno dana 23. listopada 2015. godine te isključio mogućnost značajnih 
negativnih utjecaja  na cjelovitost i ciljeve očuvanja ekološke mreže i potrebu provođenja 
postupka glavne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu. 

 Točka  III. ovog rješenja, rok važenja rješenja, propisana je u skladu s člankom 92. 
stavkom 3. Zakona o zaštiti okoliša. 

 Točka IV. ovog rješenja, mogućnost produljenja važenja rješenja, propisana je  u 
skladu s člankom 92. stavkom 4. Zakona o zaštiti okoliša. 

 Točka V. ovog rješenja o obvezi objave rješenja na mrežnim stranicama Koprivničko-
križevačke županije, utvrđena je na temelju članka 91. stavka 2. Zakona o zaštiti okoliša. 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i prirode, 

Zagreb, Radnička cesta 80. u roku 15 dana od objave ovog rješenja na mrežnim stranicama 

Koprivničko-križevačke županije. Žalba se predaje Upravnom odjelu za prostorno uređenje, 

gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu prirode Koprivničko-križevačke županije, Nemčićeva 5, 

Koprivnica neposredno ili poštom, a može se izjaviti i usmeno na zapisnik. Na žalbu se plaća 

upravna pristojba u iznosu od 50,00 kn. 

Upravna pristojba na zahtjev i ovo Rješenje propisno je naplaćena u državnim 

biljezima  u ukupnom iznosu od 70,00 kn prema Tar. br. 1. i 2. Tarife upravnih pristojbi, 

Zakona o upravnim pristojbama ("Narodne novine",  brojevi 8/96, 131/97, 68/98, 66/99, 

145/99, 30/00, 116/00, 163/03, 17/04, 110/04, 141/04, 150/05, 153/05, 129/06, 117/07, 25/08, 

60/08, 20/10, 69/10, 126/11, 112/12, 19/13, 80/13, 40/14, 69/14, 87/14 i 94/14). 

 

                                                                                                  Pročelnik: 

                                                         Dražen Kozjak, dipl.ing.građ., v.r.

         

       

 

 

 

 
 

 
DOSTAVITI: 

1. SAMITA KOMERC d.o.o., Reka, Ul. 1. maja 35, 48 305 Reka  

2. Grad Koprivnica, Zrinski trg 1, 48 000 Koprivnica, 

3. Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, Uprava za procjenu  utjecaja na okoliš i održivo 

gospodarenje otpadom, Sektor za procjenu utjecaja i industrijsko onečišćenje, Radnička cesta 

80, 10 000 Zagreb, 

4. Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, Uprava za inspekcijske poslove, Sektor inspekcijskog 

nadzora zaštite okoliša, 

Područna jedinica inspekcije zaštite okoliša Koprivnica, Ul. Frana Galovića 6., Koprivnica, 

5. Evidencija, ovdje, 

6. Pismohrana, ovdje. 


